



# Pobiegli ku pamięci Prymasa Tysiąclecia



czytaj str. 3

## Dożynki Prezydenckie 2023

W ostatnią niedzielę września w Pałacu Prezydenckim w Warszawie odbyły się „Dożynki Prezydenckie”. Podczas tego wydarzenia nasz samorząd wystawił promocyjne stoisko, na którym prezentowane były nie tylko charakterystyczne dla nas gliniane garnki, urzędowskie cebularze, ale również urzędowskie wędliny z Zakładu Produkcji Wędlin Tradycyjnych Leszek Skorupa.

W uroczystościach udział wzięli Prezydent RP **Andrzej Duda** wraz z małżonką **Agatą Kornhauser-Duda**. Prezydent w swoim wystąpieniu przypomniał, że tradycja Dożynek Prezydenckich jest czasem i miejscem szczególnego podziękowania rolnikom.

Po oficjalnych uroczystościach Para Prezydencka odwiedzała stoiska, tzw. „gościńce” przygotowane przez producentów z całego kraju. Również i nasze urzędowskie, gdzie zasmakowała m. in. wędlin z wędzarni oraz swojskiego chleba upieczo-

nego przez urzędowskie gospodynie. Naocznym efektem tej wizyty, są odręczne podpisy Pary Prezydenckiej, jakie złożyli na naszym ba-

nerze promocyjnym Gminy Urzędów. Dzięki temu nasz roll-up stał się niezwykle oryginalny. *JC*



*Para Prezydencka podczas wizyty na urzędowskim stoisku.*

# Rolnik z Lubelskiego 2023

Na początku października poznaliśmy zwycięzców konkursów "Rolnik z Lubelskiego 2023" oraz "Ekolubelskie 2023". Organizatorem tych konkursów był Lubelski Urząd Marszałkowski. Miło nam poinformować, że tytuł "Rolnik z Lubelskiego" trafił do mieszkańca naszej Gminy - Macieja Solisa.

Celem konkursu „Rolnik z Lubelskiego 2023” było nagrodzenie najlepszych rolników dbających zarówno o rozwój rolnictwa, jak i o jakość wytwarzanych produktów.

Maciej Solis zajął I miejsce w kategorii ogrodnictwo i sadownictwo. Sadownictwem oraz uprawą malin nasz laureat zajmuje się już od kilkunastu lat. Specjalizuje się w produkcji wysokiej jakości maliny deserowej uprawianej pod osłonami, głównie odmian takich jak: Optima, Enrosadira, Majestic. W gospodarstwie uprawiane są również jabłonie odmiany Golden Delicious Reinders, Red Jonaprince oraz

śliwa odmiany Tophit i Węgierka). Łączna powierzchnia gospodarstwa wynosi 13,90 ha. Pan Solis posiada specjalistyczną chłodnię, w której owoce są przygotowywane do dalszego transportu oraz halę magazynową, a także profesjonalną sterownię do nawadniania i nawożenia upraw.

Do prowadzenia gospodarstwa wykorzystywane są nowoczesne maszyny i urządzenia w tym ciągniki rolnicze i wózki sadownicze.

Nasz „Rolnik z Lubelskiego” od wielu lat korzysta ze środków europejskich w ramach funduszu z PROW. Ostatni wniosek o dofinansowanie był złożony w 2021 roku i dotyczył wsparcia zakupu konstrukcji tunelowych na powierzchnię 0,80 ha oraz zakupu niezbędnego ciągnika rolniczego.

- *Niezmiernie cieszę się, że nasi młodzi rolnicy potrafią znakomicie prowadzić gospodarstwa, co jest to zauważane i doceniane – podsumował Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa, który uczestniczył w uroczystej Gali, podczas której poznaliśmy laureatów tychże konkursów. - Jeszcze raz serdecznie gratuluję Maćkowi zdo-*



**Burmistrz P. Dąbrowski wraz z Maciejem Solisem, Rolnikiem z Lubelskiego 2023.**

bytego tytułu i liczę na to, że wygrana Maćka zachęci naszych innych rolników zarówno do aktywnego działania w obszarze prowadzonego przez siebie gospodarstwa, jak i wychodzenia z tym na zewnątrz

– dodał P. Dąbrowski.

Nagrodzony rolnik otrzymał statuetkę, dyplom i bonus pieniężny. Jeszcze raz serdecznie gratulujemy.

JC

## Punkt Konsultacyjno- Informacyjny

ul. A. Hevelke 1  
23- 250 Urzędów

**W ramach funkcjonowania punktu bezpłatnie**

**udzielana jest pomoc terapeutyczna**

**osobom uzależnionym, rodzinom**

**z problemem uzależnień i współuzależnień.**

**SPECJALISTA ds. przemocy w rodzinie**

– przyjmuje dwa razy w m-cu.

Zapisy telefoniczne pod nr. 81 822 52 09

**TERAPEUTA ds. Uzależnień**

– przyjmuje w każdy czwartek w godz. 13.30 -19.30.

Zapisy telefoniczne pod nr. 508 857 626 lub 81 822 52 09

Zadanie finansowanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 -2025

*Drodzy Czytelnicy!*

*Po raz kolejny w tym roku oddajemy Wam „Gazetę Urzędowską”. Mamy już jesień. Dni są niestety coraz chłodniejsze i krótsze. Długie wieczory sprzyjają czytaniu, zatem zachęcamy do lektury naszej gazety.*

*Tradycyjnie relacjonujemy wydarzenia, jakie wydarzyły się w ostatnim czasie w naszym samorządzie. Relacjonujemy m. in. dwie imprezy biegowe, jakie w październiku miały miejsce w Urzędowie. Opisujemy otrzymane przez nasz samorząd dotacje na zadania inwestycyjne. Dla Państwa przybliżamy też inne wydarzenia, jakie miały miejsce od ostatniego wydania naszej gazety.*

*Zachęcamy do lektury. Miłego czytania.  
Redakcja*

**GAZETA URZĘDOWSKA.**

Adres redakcji: ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów

tel. 81 82 25 081, gu@gokurzedow.pl

**Wydawca:** Urząd Miejski w Urzędowie

Gazeta publikowana jest na stronie internetowej: www.urzedow.pl

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

# Pobiegli ku pamięci Prymasa Tysiąclecia

W drugą niedzielę października w Urzędowie odbył się II Urzędowski Bieg im. Kard. Stefana Wyszyńskiego. Pierwszy bieg upamiętniający postać kardynała Wyszyńskiego odbył się w 2021 roku, tj. w roku w którym beatyfikowano „Prymasa Tysiąclecia”. Po dwóch latach na urzędowskie trasy biegowe ponownie zawitali biegacze chcący uczcić pamięć tego wielkiego Polaka. Podobnie, jak dwa lata temu, również teraz na starcie pojawiło się blisko 300 zawodników.

Biegacze podobnie, jak podczas pierwszej edycji mogli wybrać jedną z trzech tras: zieloną o dystansie 0,5 km, żółtą o długości 2,3 km oraz czerwoną liczącą 6,5 km. Najliczniejszą grupę stanowili zawodnicy na dystansie 0,5 kilometra. Choć byli i tacy biegacze, którzy



Przed startem na trasę żółtą.

tę trasę potraktowali, jako swoją rozgrzewkę przed dłuższym biegiem. A skoro już mowa o rozgrzewce tę przed pierwszym biegiem poprowadził Michał Stawiarski, prezes Stowarzyszenia Wschód Lubelskich Serc.

Na najdłuższej trasie biegacze mijali wyjątkowe miejsce, w miejscowości Góry, gdzie usytuowane są dwie figury, przedstawiające postacie: Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Jana Pawła II.

Każdy biegacz przed startem otrzymał pamiątkową koszulkę, a na mecie okolicznościowy medal. Najmłodszy uczestnicy otrzymywali do-

datkowo ufundowane przez sponsorów sportowe gadzety. Wydarzenie uatrakcyjniły występy zespołów: Błękit, Fenix i Wesole Nutki. Tej niedzieli pogoda była trochę wietrzna, ale gorąca grochówka i herbata pomagała rozgrzać się nie tylko widzowi. O bezpieczeństwo, jak zawsze zadbała Komenda Powiatowa Policji w Kraśniku i druhowie z OSP Urzędów, za co bardzo serdecznie dziękujemy.

Wydarzenie mogło się odbyć dzięki udziałowi w Programie Samorządu Województwa Lubelskiego WARTO BYĆ POLAKIEM.

stycznych i przebiegali, które jak podkreślają, w końcu są na miarę dzisiejszych czasów.

- Marzyłem o tym, by wnętrze tej szkoły, jak i jej wyposażenie były na wysokim poziomie. Myślę, że w dużej części udało się to zrealizować. Wiem, że to jeszcze nie wszystko i mam nadzieję, że w przyszłości uda się nam jeszcze więcej wykonać – mówi Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa. - Życzę uczniom i nauczycielom dużo radości i zadowolenia przy korzystaniu z odnowionych pomieszczeń, służących jako miejsce pracy, nauki i aktywności - dodaje burmistrz.

Przypominamy, że w latach 2019-2021 w szkole przeprowadzone zostało także zadanie w wysokim dofinansowaniu z funduszy unijnych dotyczące termomodernizacji. W ramach tego zadania wykonano wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz docieplenie ścian, fundamentów

Organizatorami biegu byli: Stowarzyszenie Wschód Lubelskich Serc, Urząd Miejski w Urzędowie i Ośrodek Kultury w Urzędowie, a imprezę swym pod patronatem objęli Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław Stawiarski, Poseł do Parlamentu Europejskiego Beata Mazurek oraz Starosta Kraśnicki Paweł Kudrel.

Partnerzy wydarzenia: Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, Totalizator Sportowy, Parafia w Urzędowie oraz OSP Urzędów. Patronat medialny: TVP3 Lublin, Dziennik Wschodni, Goniec Gazeta Powiatowa, Kraśnik 24pl.

Sponsorzy: Wodbud Kraśnik, Ekoland Kraśnik, WKW, Owocmix Sp. z o.o., Erkado, Fol-Eko, Małgorzata Komaszka. Dziękujemy wszystkim za obecność.

Do zobaczenia za rok na III Urzędowskim Biegu im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. JC

## Remonty w ZSO zakończone

Na początku października zakończyły się prace remontowe prowadzone wokół, jak i wewnątrz budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. W. Jagiełły w Urzędowie. W dniu 13 października miały miejsce ostateczne odbiory techniczne zakończonych prac modernizacyjnych poszczególnych pomieszczeń w budynku szkoły.

Przypominamy, że od maja br. na zewnątrz budynku, jak i w środku prowadzone były prace mające na celu m. in. odnowienie dwóch sal gimnastycznych, przebieralni wraz z sanitariatami, kotłowni, ale również poprawę układu komunikacyjnego przy szkole, w tym nowe odprowadzenie wód opadowych.

Na te zadania samorząd

naszej gminy otrzymał dofinansowanie w wysokości 2 125 000 zł z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych, Po przetargowy koszt zadania, którego wykonawcą był urzędowski EKO-DROGPOL Sp. J. wyniósł natomiast 2 849 910,00 zł.

Powadzone od wiosny prace rozplanowano w ten sposób, by te uciążliwe przeprowadzić w okresie letnim, kiedy nie ma uczniów w szkole. W większości zostały właśnie ukończone przed pierwszym dzwonkiem, aby nie stwarzać zagrożenia dla przychodzących do szkoły.

W samym zaś budynku jednak we wrześniu dokończano część robót, głównie na dużej sali gimnastycznej. Na szczęście to już zamknięty etap. Obecnie uczniowie korzystają z odnowionych sal gimna-

budynku i stropu szkoły, a także łącznika wraz z dociepleniem ścian i dachu sali gimnastycznej. Wykonano również prace polegające na przedłużeniu dachu na budynku szkoły, wymianę parapetów zewnętrznych, rynien i rur spustowych. Wymieniono oświetlenie na energooszczędne, zamontowano instalację fotowoltaiczną, zawory termostatyczne oraz system zarządzania energią. Wymieniono także przestarzałą instalację elektryczną w starej części budynku szkoły.

Łączna wartość prac to 1.791.570,52 zł. W ramach po przetargowych oszczędności wykonano dodatkowo wymianę instalacji elektrycznej. Wartość tych prac: 305.163,00 zł. Przyznane nam wówczas dofinansowanie to kwota ponad 1,6 mln zł.

JC



# Polski Ład dla Urzędowa

**Kolejne dwa nasze zadania inwestycyjne zyskały zewnętrzne dofinansowanie. Tym razem środki z 8. edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład przeznaczone zostaną na następne zadania drogowe oraz na budowę instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej. W sumie przyznano nam 8 mln zł.**

Na początku października ogłoszone zostały wyniki naborów m. in z zadań dotyczących: infrastruktury drogowej oraz odnawialnych źródeł energii. W ramach wspomnianego pierwszego zakresu dotyczącego inwestycji drogowych nasz samorząd otrzymał dotację 6 mln zł, za które realizowana będzie budowa dróg gminnych w mieście Urzędów.

We wniosku ujęto budowę dróg - ulic miejskich na nowo powstałych i inten-



*Z tego Programu wybudowana zostanie m. in. ul. Malinowa.*

sywnie rozwijających się terenach przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe i usługi takich jak: ul. Słoneczna, ul. Ogrodowa, ul. Leśna, ul. Lipowa, ul. Malinowa i ul. Wiśniowa. W ramach inwestycji planuje się wykonanie na tych ulicach drogi o nawierzchni bitumicznej, chodników, oświetlenia ulicznego

oraz odwodnienia ulic.

Jeśli natomiast chodzi o odnawialne źródła energii, na które przyznano nam dotację w wysokości 2 mln zł realizowana będzie budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej na terenie Gminy Urzędów. Będą to budynki, w których świadczone są usługi ko-

munalne dla mieszkańców tj. stacje wodociągowe, obiekty oczyszczalni ścieków w Urzędowie oraz budynki oświatowe. Planowana moc instalacji fotowoltaicznych do realizacji wynosi 300 kW.

Obydwa zadania będą realizowane jednak dopiero w momencie zabezpieczenia wkładu własnego gminy. *JC*

## Za nami spotkanie informacyjne

We wtorek 3 października w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Urzędowie odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące Funduszy Europejskich na lata 2021-2027.

O możliwościach pozyskania dodatkowych środków mówili przedstawiciele Punku Informacyjnego oraz Departamentu Wdrażania Funduszy Europejskich z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie, jak również przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Lublinie.

Poruszona tematyka dotyczyła zadań inwestycyjnych, jak również projektów miękkich. Odnosiła się do obszaru edukacji, pomocy społecznej i usług społecznych, dziedzictwa kulturowego, turystyki czy rewitalizacji zdegradowanych obszarów. Wiele naborów z wymienionego zakresu ruszy prawdopodobnie wiosną przyszłego roku.

Jednym z założeń organizatorów spotkania było m. in. przekazanie potencjalnym beneficjentom informacji na temat priorytetów poszczególnych projektów, planowanego harmonogramu naborów oraz pierwszych założeń poszczególnych konkursów.

W tym spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele jednostek samorządowych z terenu naszej gminy, kierownicy poszczególnych referatów

Urzędu Miejskiego w Urzędowie, jak również przedstawiciele sektora pozarządowego, m.in. lokalnych stowarzyszeń, czy spółdzielni. *JC*



*Niebawem ruszą unijne Programy.*

# Kolejny „Bieg Orłąt” za nami

Uczniowie z trzecich klas Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie odpowiadając na zaproszenie urzędowskiego klubu Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich uczcili pamięć swoich rówieśników, którzy zginęli podczas walk toczonych w obronie polskiego Lwowa. „II Bieg Orłąt” zorganizowany przez wspomniane Towarzystwo odbył się 10 października.

Wydarzenie miało na celu upamiętnienie dzieci zamordowanych w walkach toczonych w obronie polskiego Lwowa. Zginęło wówczas 1421 dzieci, a najmłodszy z nich **Janek Kukawski** miał zaledwie 9 lat. Dlatego, w biegu pobiegli tylko 9- latkowie, którzy pokonali dystans 1421 m.

Zarówno start, jak i meta biegu, podobnie, jak w roku ubiegłym zlokalizowane zostały przy Zespole Szkole im. Orłąt Lwowskich w Urzędowie. Rozgrzewkę przed startem poprowadził **ks. Marcin Flasiński**, wikariusz urzędowskiej parafii, który wraz z wychowawczyniami dwóch oddziałów trzecich klas tj. **Elżbietą Winkler i Bernadettą Tokarczyk** towarzyszył w biegu dzieciom. Wspólnie z dziećmi pobiegła także **Anna Puacz**, przedstawiciel-



*Uczestnicy „Biegu Orłąt” wraz z organizatorami.*

ka Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich oraz **Marta Wójtowicz-Ryba**, dyrektor Przedszkola Publicznego w Urzędowie.

Trzeba zaznaczyć, że Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich - Klub w Urzędowie wraz z jej panią prezes **Elżbietą Smolińską** na czele, podobnie jak w ubiegłym roku, mocno zaangażowało się w organizację tego biegu. Wszyscy uczestnicy jeszcze przed startem wyposażeni zostali w pamiątkowe koszulki, a po biegu otrzymali symboliczne medale, dyplomy wraz

z podziękowaniami, a także drobne upominki i słodczyce przekazane m. in. przez Burmistrza Urzędowa czy Starostwo Powiatowe w Kraśniku.

W wydarzeniu na zaproszenie urzędowskiego klubu uczestniczyli również **Marrek Gromaszek**, prezes Wojewódzkiego Zarządu Towarzystwa Miłośników Lwowa, **Agnieszka Resztak**, dyrektor Zespołu Szkół CKZiU im. Orłąt Lwowskich, **Ewelina Mielniczek**, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. W Jagiełły w Urzędowie wraz z wicedyrektorem **Andrzejem Słowikiem**, **Teresa Kaźmierak**, dyrektor

Ósrodka Kultury w Urzędowie. Wszyscy wymienieni pomagali prezes **Elżbietcie Smolińskiej** w dekoracji medalami.

Wydarzenie zakończyło się wspólną integracją przy grillowanych kiełbaskach, które dla biegaczy przygotowali członkowie urzędowskiego klubu Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. „II Bieg Orłąt” był wspaniałym hołdem oddanym zarówno przez dzieci, jak i dorosłych bohaterom walk o wolność.

*JC*

## Zapaśnik z Urzędowa na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski

W dniach 22-23 września w Miliczu odbyły się Młodzieżowe Mistrzostwa Polski U-23 w zapasach styl wolny.

Pochodzący z naszego Urzędowa, a na co dzień trenujący zapasy w klubie LUKS Suples Kraśnik **Jakub Dwornikiewicz** podczas zawodów zajął 3 miejsce (utrzymując pozycję z tamtego roku) w kategorii do 74 kg. Podczas zmagani, po wygraniu 2 pierwszych walk awansował do półfinału, w którym uległ zawodnikowi z Krotoszyna. W walce o 3 miejsce wygrał i dzięki temu stanął na podium Mistrzostw Polski.

*red.*



*Jakub Dwornikiewicz i Sebastian Zarzycki z trenerem Damianem Jakóbczykiem.*



# Przedszkole czeka modernizacja

W ostatnim czasie nasz samorząd otrzymał dofinansowanie na kolejne zadanie inwestycyjne z zakresu infrastruktura edukacyjna. Mowa tu o Modernizacji Przedszkola Publicznego w Urzędowie, na które przyznano nam 2,5 mln zł. Jest to dotacja z VI edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych.

Według zapisów, jakie znalazły się w złożonym przez nasz samorząd wniosku zadanie obejmować będzie kompleksową przebudowę budynku przedszkola zlokalizowanego przy ul. Wodnej w Urzędowie polegającą



*Urzędowskie przedszkole zyska zupełnie nowy blask.*

na: ociepleniu przegród budowlanych wraz z wykonaniem izolacji przeciwwilgociowej, remont pokrycia dachowego, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, zmianie układu pomieszczeń, adaptacji pomieszczeń na piętrze nieużytkowanych dotychczas przez przedszkole, przebu-

dowie kuchni wraz z zapleczem oraz przebudowie infrastruktury zewnętrznej wraz z wyposażeniem obiektu.

Według wnioskowych założeń realizacja zadania wpłynie na poprawę stanu technicznego obiektu, budynek zostanie przystosowany do obo-

wiązujących przepisów przeciwpożarowych i do potrzeb osób niepełnosprawnych.

W ramach modernizacji utworzone zostaną nowe pomieszczenia użytkowe na potrzeby edukacji, ale również kompleks pomieszczeń związanych z przygotowaniem i wydawaniem posiłków.

Wykonanie tej inwestycji poprawi komfort i bezpieczeństwo dzieci przebywających w placówce. Dzięki przebudowie budynek zyska również nowy estetyczny wygląd, pozytywnie wpływając na przestrzeń publiczną miejscowości.

Ważne jest to, że efektem tej modernizacji będzie zwiększenie liczby miejsc przedszkolnych oraz utworzenia miejsc na pobyt dla dzieci do lat 3.

Wszystkie zaplanowane we wniosku roboty uszczegółowione zostaną w postępowaniu przetargowym, które niebawem będzie przygotowywane.

## Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg dla Urzędowa

**Gmina Urzędów w ostatnim czasie otrzymała kolejne dofinansowania na zadania związane z modernizacją gminnych dróg. Tym razem środki finansowe do Urzędowa trafiły z puli Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.**

Nasz samorząd składał wnioski na dwa nabory do tego Programu: edycja 2023 i edycja 2024. Dofinansowanie udało się uzyskać na cztery wnioski, z dwóch edycji dotyczące modernizacji dróg w Wierzbicy i Majdanie Moniackim oraz w miejscowości Bęczyn prowadzącą do ul. Dębniak (odcinek od drogi powiatowej do mostu).

Zaznaczamy, że wsparcie z tego programu jest przeznaczane na inwestycje na drogach służące poprawie jakości dróg lokalnych, co przekłada się na komfort podróżowania, ale także znacząco poprawia bezpieczeństwo ruchu drogowego.

Jeśli chodzi natomiast o same zadania na terenie naszej gminy w ramach tego Programu wykonane będą zadania:

- Remont drogi gminnej nr 108309L od km 0+000 do km 1+730,88 w m. Wierzbica- Kolonia. Koszt po przetargu to kwota 1.413.428,36 zł.

- Remont drogi gminnej nr 108302L w m. Majdan Moniacki i Moniaki- Kolonia - długość remontowanych odcinków wynosi 819m i 487m, łącznie 1306m. Koszt zadania to kwota 901.690,22 zł.

- Przebudowa drogi gminnej nr 108304L w m. Moniaki na odcinku pod km 0+000 do km 1+028. Szacowany koszt inwestycji wyniesie 1.752.931,82 zł

- Przebudowa drogi gminnej nr 108327L w m. Bęczyn na odcinku od km 0+000 do km 0+471,45 ma na celu poprawę jakości życia mieszkańców. Szacowany koszt inwestycji wyniesie 975.923,62 zł.

Otrzymane dofinansowanie do tychże zadań wynosi na edycje 2023 - 50% i na edycje

2024 -60% całościowych kosztów inwestycji.

Warto też wspomnieć, że dofinansowanie otrzymało także Starostwo Powiatowe w Kraśniku, we współpracy z którym, dzięki tym środkom

będziemy realizować budowę chodnika przy drodze powiatowej w Popkowicach.

Zadania będą realizowane w przyszłym roku, po zabezpieczeniu wkładu własnego gminy. *JC*

## Wybory w Urzędowie

**W gminie Urzędów w wyborach uczestniczyło 4397 wyborców. Większość z nich, bo aż 59 procent oddało swój głos na listę PiS. Na drugim miejscu znalazła się lista Trzeciej Drogi z poparciem ponad 16 procent, a podium zamknęła lista Koalicji Obywatelskiej z prawie 10 procentowym poparciem.**

Oto szczegółowe wyniki:

- PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 2 519 głosów - 59,08%
- TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE - 691 głosów, 16,21%
- KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI - 375 głosów, 8,79%
- KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ - 347 głosów - 8,14%

- NOWA LEWICA - 153 głosów - 3,59%
- POLSKA JEST JEDNA - 116 głosów - 2,72%
- BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY-55 głosów- 1,29%
- RUCH DOBROBYTU I POKOJU - 8 głosów - 0,19%

Najlepsza piątka: Przemysław Czarnek - 889, Anna Baluch - 636, Kazimierz Choma - 409, Andrzej Maj - 393, Robert Gogółka - 248.

Frekwencja w gminie wyniosła 66,74%.

Wyniki głosowania do Senatu w Gminie Urzędów:

1. Grzegorz CZELEJ - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ - 2 580 głosów tj. 60,815 %

2. Stanisław Jan MAZUR - KW NOWA LEWICA - 998 głosów tj. 23,52 %

3. Michał WYPYCH - KW KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ - 665 głosów tj. 15,67 %.

# Burmistrz wręczył stypendia



**W dniu 12 października 2023 r. Paweł Dąbrowski – Burmistrz Urzędowa wręczył stypendia za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, sportowe oraz artystyczne za rok szkolny 2022/2023. Uroczystość odbyła się w Ośrodku Kultury w Urzędowie. Nagrodzonych zostało 47 uczniów szkół podstawowych, dla których Gmina Urzędów jest organem prowadzącym.**

Wysokość stypendium, które otrzymali uczniowie wynosiła:

- \* za wysokie wyniki w nauce – 700 zł
- \* za osiągnięcia naukowe – 700 zł
- \* za osiągnięcia sportowe – 350 zł
- \* za osiągnięcia artystyczne – 350 zł

Łącznie na wypłatę stypendiów przeznaczono kwotę 23.800 zł.

Burmistrz Urzędowa wspólnie z dyrektorami szkół i Ośrodka Kultury w Urzędowie wręczyli dyplomy nagrodzonym uczniom oraz listy gratulacyjne rodzicom. Galę uświetnił występ zespołów tanecznych działających przy Ośrodku Kultury w Urzędowie. Burmistrz pogratulował uczniom osiągnięcia tak znakomitych wyników oraz podziękował

nauczycielom i rodzicom za wkład pracy włożony w wychowanie i edukację, pomoc w rozwijaniu uzdolnień. Życzył dalszych sukcesów, ludzkiej życzliwości i wytrwałości w rozwijaniu pasji i talentów.

Stypendia Burmistrza Urzędowa otrzymali:

Stypendystki Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagielly w Urzędowie które zostały uhonorowane za kilka osiągnięć:

Antonina Puacz – stypendium za wysokie wyniki w nauce, za osiągnięcia naukowe oraz za osiągnięcia sportowe

- Alicja Słowik – stypendium za wysokie wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe
- Natalia Flisek – stypendium za wysokie wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe
- Alicja Boryga – stypendium za wysokie wyniki w nauce oraz za osiągnięcia artystyczne.

**KATEGORIA WYSOKIE WYNIKI W NAUCE:**

**Szkoła Podstawowa w Bobach – Kolonii**

- Zuzanna Ciężczyk

**Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Moniakach:**

- Wiktoria Kapica
- Malwina Pietras
- Weronika Płecha

**Szkoła Podstawowa im. Leona Hempla w Skorczycach**

- Nina Kornakiewicz
- Damian Rataj
- Maciej Wójtowicz

**Zespół Szkół Ogólnokształcących im Władysława Jagielly w Urzędowie**

- Milena Dubil
- Nikola Jurak
- Róża Krasoń

- Kacper Pomorski

**KATEGORIA OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE:**

**Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagielly w Urzędowie**

- Oliwia Golińska
- Aleksandra Jacniacka
- Zuzanna Klusek
- Maria Rzepecka
- Anna Ufniarz
- Maja Węclawska

**KATEGORIA OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE:**

**Grupa taneczna Swag Kids - Ośrodek Kultury w Urzędowie**

1. Emil Ambrożkiewicz
2. Amelia Banaszek
3. Antonina Cichoń
4. Zuzanna Depa
5. Agata Grzebulska
6. Julia Kokosz

7. Kaja Krasieńska

8. Julia Krzczowska

9. Michalina Mazik

10. Amelia Mazur

11. Lena Nycz

12. Gabriela Pastuszewska

13. Michał Puacz

14. Rozalia Puacz

15. Natalia Skorupa

16. Zuzanna Stelmach

17. Julia Syroka

18. Karolina Syroka

19. Kinga Wołoszyn

20. Natalia Witek

**Grupa taneczna Star Lost – Ośrodek Kultury w Urzędowie**

1. Oliwia Gozdalska

2. Anna Jurak

3. Julia Krasieńska

4. Amelia Obel

5. Natalia Stec

6. Patrycja Wyrostek

Martyna Sic otrzymała stypendium pozaregulaminowe ufundowane przez Pawła Dąbrowskiego.

*Aleksandra Zdybel*



**Burmistrz P. Dąbrowski przekazał gratulacje wszystkim wyróżnionym uczniom.**

# 10 lat Grupy Literackiej PRELUDIUM

**W piękny czerwcowy wieczór ( 22.06.2023) w Niepublicznym Domu Kultury „Józiowa Zagroda” Fundacji EKSPONAT nr 1 w Mikuszewskim odbyło się spotkanie ok 50 osób z okazji jubileuszu amatorskiego zespołu PRELUDIUM. Na początek głos zabrał Józef Baran, kierownik Grupy Literackiej, instruktor Ośrodka Kultury w Urzędowie. Zaprezentował on działalność „Preludium” od chwili powstania do czerwca 2023:**

- rok 2014
- 25 stycznia 2014 r.
- kwiecień 2014 r.
- 21 czerwca 2014 r.
- 1 listopada 2014 r.
- 11 listopada 2014 r.
- 13 grudnia 2014 r.
- 15 lipca 2015 r.
- 16 sierpnia 2015 r.
- 8 listopada 2015 r.
- 3 stycznia 2016 r.
- 17 kwietnia 2016 r.
- 3 czerwca 2016 r.
- 8 stycznia 2017 r.
- 5 marca 2017 r.
- 16 marzec 2017 r.
- 2 kwietnia 2017 r.
- 17 września 2017
- 26 listopada 2017 r.
- 25 marzec 2018 r.
- 29 kwietnia 2018 r.
- 23 września 2018 r.
- 10 listopada 2018 r.
- 11 listopada 2018 r.
- 2 grudnia 2018 r.
- 27 stycznia 2019 r.
- 14 kwietnia 2019 r.
- 14 października 2019 r.
- 10 listopada 2019 r.
- 22 listopada 2019 r.
- 11 września 2021 r.
- 12 grudnia 2021 r.
- 23 kwietnia 2022 r.
- 29 maja 2022 r.
- 20 czerwca 2022 r.
- 29 czerwca 2022 r.
- 11 listopada 2022 r.
- 25 listopada 2022 r.
- 19 marca 2023 r.
- Nagranie dla Radia Lublin – montaż słowno-muzyczny
- Lwowski Opłatek w Urzędowie
- Obchody Kanonizacji Jana Pawła II
- Sobótkowa Noc w „Józiowej zagrodzie”
- Golgota Wschodu ( cmentarz – sadzenie Dębów Pamięci )
- „Ta co nie zginęła” - wieczornica
- Urzędów w poezji i piosence ( 30-lecie TZU )
- Setna rocznica przybycia Legionów Piłsudskiego do Urzędowa
- Belkanto na skwerze Józefa Piłsudskiego
- W pieśniach tkwi siła, potęga i moc – montaż słowno-muzyczny
- I wieczór kolęd w mieście Urzędowie
- Wieczór pieśni partyzanckich pt: „Wolność Krzyżami się mierzy”
- Dni Urzędowa, Przyjazd Władysława Jagiełły do Urzędowa, współpraca z OK w pisaniu scenariusza
- II Wieczór Kolęd w Mieście Urzędowie
- W hołdzie ludziom z kamienia II - wieczór pieśni partyzanckich
- W hołdzie ludziom z kamienia Zakrzówek - wieczór pieśni partyzanckich
- Wieczór poezji Lucyny Franc i Jerzego Kowalewskiego
- Występ gościnny w Gminnym Centrum Kultury w Polichnie
- Urzędowanie pamiętają o biskupie Golińskim - wieczornica
- Z godności ludzkiej wyzuci – Urzędowanie na nieludzkiej ziemi
- Mnie ta ziemia od innych droższa – poezja Jerzego Kowalewskiego
- Aleksander Goliński – człowiek legenda
- Wjazd Marszałka Józefa Piłsudskiego do Urzędowa (udział Preludium w tworzeniu scenariusza i występu)
- W hołdzie walczącym o wolną Polskę – wieczór pieśni patriotycznych
- Wieczór poetycki Zygmunta Krasińskiego z Urzędowa
- W podróży do siebie – wieczór poetycki Katarzyny Tomaszewskiej
- Błażej Dzikowski – patriota, człowiek niepodległości i działacz ludowy
- Wieczór poezji Jana Stanisława Kamyka Kamieńskiego
- Osiemdziesiąta rocznica wybuchu II Wojny Światowej - „Wojna i okupacja w Urzędowie
- Nad nim zapanowała cisza – promocja książki „Leon Ulrich 1811 – 1885 poeta i patriota”
- Z sowieckiej tajgi do polskich lasów – promocja książki Tadeusza Tatary
- Urzędowanie pamiętają – Czterdziesta rocznica wybuchu stanu wojennego
- Urodziny Leona Ulricha (szkoła) - uroczyste przekazanie portretu poety przez Andrzeja Chudzickiego
- Promocja książki pt: „Wspomnienia Dominika Wośki – nauczyciela z Urzędowa”
- Uhonorowanie synów urzędowskiej ziemi
- Szot – bard Bieszczadu – wieczór wspomnień o Ryszardzie Szocińskim z Urzędowa
- Urzędowskie Zaduszki – wspomnienie urzędowskich regionalistów: Leopolda Warchałowskiego, Michała Pękalskiego i Aleksandra Golińskiego
- Obchody 65 lecia Szkoły im Orłat Lwowskich pt. „Nostalgia za utraconą ziemią”
- Zdzisław Latos – człowiek wielu pasji

Następnie wystąpił Pan Zdzisław Latos – regionalista. Dziękował członkom zespołu za pracę kulturalną i zaangażowanie na rzecz środowiska. Uroczystość uświetnił występ gitarzysty Kazimierza Jagiełły – Przewodniczącego Rady Miejskiej w Urzędowie. Wykonał on piosenki o tematyce bieszczadzkiej związane z wieczorem, poświęconym urzędowianinowi, Ryszardowi Szocińskiemu – bardowi Bieszczad. Wystąpiła również Aleksandra Surdacka, urzędowianka studentka UMCS członkini ludowego zespołu tej uczelni. Śpiewała pieśni o wolności z repertuaru Marka Grechuty oraz pieśń ludową o miłości.

Zebrani w „Józiowej Zagrodzie” bawili się wesoło przy dźwiękach akordeonu. Grał i śpiewał Jan Kowal – instruktor Ośrodka Kultury w Urzędowie. Biesiada przy suto zastawionych stołach zakończyła się wspólnym śpiewem piosenek ludowych i tańcami na bojowisku z gliny.

*Elżbieta Kuśmiderska*



**Grupa Literacka PRELUDIUM podczas Urzędowskich Zaduszek.**